
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.19/15-5-2025 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης  187      Περίληψη 

Έγκριση απολογισμού εσόδων εξόδων Δήμου Ξάνθης 
οικονομικού έτους 2023 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα Μαΐου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.11928/9-5-2025 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Χαράλαμπος Ευστρατίου (Προεδρεύων) 
2. Θωμάς Ηλιάδης 
3. Πασχάλης Λύρατζης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 

6. Ιωάννης Πεπονίδη 
7. Εμμανουήλ Φανουράκης 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός 
2. Ιωάννης Ζερενίδης 

3. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

(Οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο Δήμαρχος Ξάνθης (Πρόεδρος), Ευστράτιος Κοντός, ενημέρωσε εγκαίρως για την 
απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Θωμάς Ηλιάδης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 55 του Ν.5083/2024, όπως επίσης και οι δημοτικοί σύμβουλοι Ιωάννης Ζερενίδης 
και Σουά Μπεκήρ Ογλού ενημέρωσαν εγκαίρως για την απουσία τους και στη θέση τους κλήθηκαν τα 
αναπληρωματικά μέλη Πασχάλης Λύρατζης και Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 
 

Ο Προεδρεύων Χαράλαμπος Ευστρατίου, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.8872/4-4-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία 
έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις την παρ. 1του άρθρου 74α «αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» 
του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α’) [Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης ] όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις όμοιες της 
παρ.1 γ) του άρθρου 72 «αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής» του ίδιου νόμου, σύμφωνα με τις οποίες η 
Δημοτική Επιτροπή «γ) Εγκρίνει τον απολογισμό του Δήμου…» 2. Τον Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/08.06.2006 
τεύχος Α’) Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας ΆΡΘΡΟ 163 Απολογισμός – Ισολογισμός Δήμων 1. Έως 
τέλος Μαΐου, εκείνος που ενεργεί την ταμειακή υπηρεσία του Δήμου υποβάλλει δια μέσου του δημάρχου 
στην δημαρχιακή επιτροπή λογαριασμό της διαχείρισης του οικονομικού έτους που έληξε.. 3. Το Π.Δ. 
315/99 (ΦΕΚ 302/30.12.199 τεύχος Α) Πέρι ορισμού του περιεχομένου και του χρόνου ενάρξεως της 
εφαρμογής του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου Δήμων και Κοινοτήτων (Ο.Τ.Α. Α’ Βαθμού) ΚΕΦΑΛΑΙΟ 
3.3 ΣΥΣΤΗΜΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3.3.10 ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΣΙΜΟΣ, 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΑΥΤΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  
- Τα επισυναπτόμενα: Α) Λογαριασμός διαχείρισης – Αναφορά Ταμία οικονομικού έτους 2023 Β) 
Απολογιστικό πίνακα εσόδων 2023 Γ) Απολογιστικό πίνακα δαπανών 2023 Δ) Πίνακα ανακεφαλαίωσης 
εσόδων 2023 Ε) Πίνακα ανακεφαλαίωσης δαπανών 2023 και Στ) Γενική ανακεφαλαίωση απολογισμού 
2023  

Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να εγκρίνει τον απολογισμό χρήσης 2023» 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς 
επίσης και τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ.2 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.2 του 
άρθρου 55 του ν.5083/24) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.303/30971/02.04.2024) 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-55-%ce%b1%ce%bd%ce%b1%cf%80%ce%bb%ce%ae%cf%81%cf%89%cf%83%ce%b7-%cf%80%cf%81%ce%bf%ce%ad%ce%b4%cf%81%ce%bf%cf%85-%ce%ba%ce%b1%ce%b9-%cf%84%cf%81%cf%8c%cf%80%ce%bf%cf%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-55-%ce%b1%ce%bd%ce%b1%cf%80%ce%bb%ce%ae%cf%81%cf%89%cf%83%ce%b7-%cf%80%cf%81%ce%bf%ce%ad%ce%b4%cf%81%ce%bf%cf%85-%ce%ba%ce%b1%ce%b9-%cf%84%cf%81%cf%8c%cf%80%ce%bf%cf%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-%ce%b5%ce%b3%ce%ba-3033097102-04-2024/
ΑΔΑ: Ψ5ΟΗΩΚ8-Β00



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει τον Απολογισμό εσόδων εξόδων Δήμου Ξάνθης οικονομικού έτους 2023, με τα κάτωθι στοιχεία 
έπειτα από τον έλεγχο των λογαριασμών που κατέθεσε η Δημοτική Ταμίας ως εξής: 

 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩN 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ 

Σύνολο Εξόδων :      64. 169.337,83  37.101.099,51         37.101.099,51         0,00 

Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης διαμόρφωση: 0,00 

Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης είσπραξη: 0,00 

Χρηματικό υπόλοιπο τρέχουσας χρήσης: 13.174.010,13 

Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Πασχάλης Λύρατζης, διότι όπως δήλωσε κατά την άποψή του, τα 
ποσά αυτά, ανήκουν σε έναν προϋπολογισμό τον οποίο έχει ήδη καταψηφίσει. 
………………………………………………………………………………........................................ 

Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

    Ο Προεδρεύων           Τα μέλη 
Χαράλαμπος Ευστρατίου           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 15-5-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

 ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ  ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ  ΠΑΡΑΓΡΑΦΕΣ 

ΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΕΚΠΤΩΣΕΙΣ 

ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ 

ΕΚΤΑΚΤΑ ΑΝΙΔΕΙΚΕΥΤΑ 

ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ 

Χωρίς Ταμειακή Κατηγορία 

3.972.631,60 

16.349.311,23 

43.847.395,00 

0,00 

 

7.288. 176,40 

44.995.170,07 

1.217,91 

46.118,52 

0,00 

21.507,66 

0,00 

1.300.304,83 

7.288. 176,40 

41.686.121,41 

507,00 

3.062.818,82 

0,00 

3.287.541,00 

710,91 

Σύνολο Εσόδων: 64.169.337,83 56.693.806,55 67.626,18 50.275.109,64 6.351.070,73 

 ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΣ ΕΝΤΑΛΘΕΝΤΑ ΠΛΗΡΩΘΕΝΤΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ 

ΠΛΗΡΩΤΕΑ 

ΕΚΤΑΚΤΑ ΑΝΙΔΕΙΚΕΥΤΑ 772.938,77 419.860,41 419.860,41 0,00 

ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ 16.498.488,11 7.634.654,13 7.634.654,13 0,00 

ΤΑΚΤΙΚΑ 46.297.270,64 29.046.584,97 29.046.584,97 0,00 

Χωρίς Ταμειακή Κατηγορία 15.309,37 0,00 0,00 0,00 

Αποθεματικό 585.330,94 0,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: Ψ5ΟΗΩΚ8-Β00


		2025-05-16T10:13:20+0300
	Athens




